
   

                            DETERMINAZIONE N. 345 del 07/03/2014   

1 di 5 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

MACROSTRUTTURA 

DISTRETTO DI DOMODOSSOLA 
 

Direttore Dr. Romano FERRARI 
 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

INSERIMENTO DEL MINORE B.M. NELLA STRUTTURA RESIDENZIALE TERAPEUTI-
CA PER MINORI ROCCA SITA A ROCCA CANAVESE IN FRAZIONE SAN ROCCO (TO) 
– DECORRENZA 05.03.2014  

 
 
 
 
 
 



   

                            DETERMINAZIONE N. 345 del 07/03/2014   

2 di 5 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N. 19 conto 3101806 

 
al N.  conto  

 
al N.  conto  

 
al N.  conto  

 
 
SUB 83 Spesa prevista 3.201,20 

 
SUB  Spesa prevista  

 
SUB  Spesa prevista  

 
SUB  Spesa prevista  

 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla Macrostruttura Distretto di Domo-
dossola 
 

 
Data 07.03.2014 

F.to 
Il Direttore Macrostruttura 
Distretto di Domodossola 

__________________________ 
       
 
 
Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento 
                            

 
 

Il Direttore S.O.C.  
Risorse Economiche e Finanziarie 
__________________________ 

 
 
 
 
 

                                            
 

 



   

                            DETERMINAZIONE N. 345 del 07/03/2014   

3 di 5 

 

IL DIRETTORE MACROSTRUTTURA DISTRETTO DI DOMODOSSOLA 

 
 
PREMESSO che la Giunta Regionale con Deliberazione n.36-27998 del 02.08.99 ha dettato 
specifiche disposizioni alle AA.SS.LL. regionali per lo sviluppo dell’assistenza neuropsichiatrica 
dell’età evolutiva e dell’adolescenza compresa la collaborazione e l’interazione interdisciplinare 
tra operatori sanitari ed operatori sociali ed educativi;  
 
PRESO ATTO che ai sensi della richiamata D.G.R. le attività di Neuropsichiatria Infantile di ba-
se devono strutturarsi in modo da rispondere alla domanda di salute della popolazione infantile 
residente attraverso modalità operative caratterizzate dall’integrazione funzionale tra ambito 
ospedaliero e territoriale e che in particolare le funzioni di tutela dell’infanzia si realizzano altresì 
mediante l’integrazione tra  servizi appartenenti anche ad enti diversi (Tribunali per i minorenni 
ed ordinari, Entri Gestori delle funzioni socioassistenziali, Comuni, Province, Scuole, Enti di For-
mazione professionale, ecc.) nonché a tutte le attività connesse all’integrazione trasversale per 
obiettivi svolta all’interno dei gruppi Progetto Obiettivo; 
 
RILEVATO che con Determinazione Dirigenziale n. 781 del 17.07.2013  si è provveduto ad as-
sumere l’onere economico per l’inserimento del minore B.M. (indicato con le sole iniziali in ap-
plicazione del principio di protezione dei dati sensibili ai sensi del D.Lgs. 196/2003) in struttura 
residenziale terapeutica, in esecuzione di apposito decreto del Tribunale per i minorenni del 
Piemonte e la Valle D’Aosta; 
 
RILEVATO altresì che con Determinazione Dirigenziale n. 160 del 29.01.2014 sono stati proro-
gati per l’anno 2014 gli inserimenti di soggetti diversi e fra questi l’inserimento del minore in pa-
rola presso la  la Comunità Terapeutica Plinia appartenente alla Fondazione Rosa dei Venti sita 
in località Tavernerio (CO); 
 
VISTO il verbale redatto dall’U.M.V.D. del Distretto di Domodossola in data 27.02.2014 con la 
quale, stante il perdurare della grave situazione clinica del minore e dimostratosi inadeguato 
l’inserimento presso la C.T. Plinia si è individuata una struttura più idonea nella Comunità Tera-
peutica Rocca sita in frazione San Rocco nel comune di Rocca Canavese (TO);  
 
PRESO ATTO della disponibilità della struttura nominata all’inserimento in parola con le se-
guenti condizioni: 
 

Data di inserimento: 5 marzo 2014 

Tipologia nucleo di inserimento: Struttura terapeutica 

Retta complessiva: €. 265,00/die a carico dell’ASL VCO 

 
RILEVATO che il Direttore del Distretto di Domodossola ha confermato, con nota del 
06.03.2014 prot. n. 14916/14, l’inserimento del minore B.M. con decorrenza retroattiva al 
05.03.2014;  
 
CONSIDERATO infine che la retta giornaliera nella nuova struttura è maggiore di quella in es-
sere sino al 4 marzo c.a. e che l’onere aggiuntivo, per l’anno in corso, determinato presuntiva-
mente in €. 3.201,20# viene assunto al conto 3101806 sub 83 dell’Esercizio 2014; 
 
VISTA la D.G.R. n. 36-27998 del 02.08.99; 



   

                            DETERMINAZIONE N. 345 del 07/03/2014   

4 di 5 

 
IN VIRTU’ dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vi-
genti atti di programmazione ed indirizzo aziendali;  
 

D E T E R M I N A 
 

1. DI DISPORRE, per i motivi in premessa esposti, l’inserimento del minore B.M. nella Strut-
tura Residenziale Terapeutica per minori Rocca sita in frazione San Rocco nel comune di 
Rocca Canavese (TO) a decorrere dal 05.03.2014 

 
2. DI ASSUMERE l’onere aggiuntivo, per l’anno in corso, determinato presuntivamente in €. 

3.201,20# al conto 3101806 sub 83 dell’Esercizio 2014 
 
3. DI TRASMETTERE il presente provvedimento alla S.O.C. Gestione delle Risorse Economi-

che e Finanziarie e alla S.O.C. Neuropsichiatria Infantile per il compimento degli atti di 
competenza       

 
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto 
 

F.to 
Il Responsabile del Procedimento  

(ai sensi artt. 4, 5 e 6 L. 241/90 e s.m.i.) 
Romano FERRARI 

 

F.to 
IL DIRETTORE DEL 

DISTRETTO DI DOMODOSSOLA 
Romano FERRARI 

 
 
 
 
 

 
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE DE-
TERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 

 
 
                                         ________________________ 

  



   

                            DETERMINAZIONE N. 345 del 07/03/2014   

5 di 5 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente prov-
vedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP  

 SERT  DP  FL  

 DIST. 0  F X REF  

 DIST. V  SD  ITB  

X DIST. D  LP  ICT  

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO  

 MED URG  BC X NPI  

 SITRPO  RU    

   PP    

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

